
 La Sindaca 

Piazza della Loggia, 1 – 25121 Brescia 

 

 

 

 

 
OGGETTO: Individuazione di soggetti per l’indicazione, da parte della società Brescia   

Mobilità S.p.A., dei componenti dell’Organo Amministrativo e dell’Organo di 
Controllo della Società Metro Brescia S.r.l. 

 
 

LA SINDACA 
 
 

 Visto l’art. 50, comma 8, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali, approvato con D.Lgs. 267/2000; 
 
 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 200 del 17 novembre 2008, che 
definisce gli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune 
presso enti, aziende ed istituzioni; 
 
 Visto il D.Lgs. 175/2016 “Testo unico in materia di società a partecipazione 
pubblica” e ss.mm.ii.; 
 

Visto l’art. 9 dello Statuto della società Brescia Mobilità S.p.A., che attribuisce 
all’Assemblea l’indicazione dei componenti dell’Organo Amministrativo e dell’Organo di 
Controllo della società controllata;  
 
 Visti gli artt. 17,18 e 25 dello Statuto della società Metro Brescia S.r.l.; 
 
 Visti gli avvisi in data 6 febbraio 2025 n. 46007 PG e n. 46248 PG, pubblicati 
all’albo on line dal 6 febbraio 2025 al 17 marzo 2025 ed adeguatamente pubblicizzati, 
relativi alla presentazione di candidature per l’individuazione di soggetti, ai fini del 
rinnovo dell’Organo di Controllo e dell’Organo Amministrativo della società Metro 
Brescia S.r.l.;  
 
 Visti la Legge 12 luglio 2011 n.120 e il D.P.R. 30 novembre 2012 n. 251 in materia 
di parità di genere per l’accesso agli organi di amministrazione e di controllo nelle 
società controllate da pubbliche amministrazioni; 
 
 Vista la molteplicità e complessità di competenze ed attività che gravano sulla 
società Metro Brescia S.r.l., ed in particolare: 
 

• conduzione della metropolitana leggera automatica; 

• manutenzione straordinaria decennale Y10 dei treni della metropolitana stessa; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
R
E
S
C
I
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
r
e
s
c
i
a
 
-
 
P
G

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
2
0
1
0
0
3
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
9
/
0
6
/
2
0
2
5



COMUNE DI 

BRESCIA 

La Sindaca 

s adeguamento ai nuovi standard di servizio contenuti nel nuovo contratto di servizio 

2025-2034; 

Ritenuto che tale complessita comporti 'opportunita e la necessita di garantire 
una pit ampia condivisione delle scelte gestionali e societarie e quindi di nominare un 
organo amministrativo collegiale, e in particolar modo un Consiglio di Amministrazione 

composto da 5 componenti; 

Preso atto delle candidature presentate; 

Visto il parere unanime espresso in merito a dette candidature dal Comitato di 

Valutazione in data 2 aprile 2025; 

DISPONE 

di individuare, quali componenti dell'Organo Amministrativo di Metro Brescia S.r.l.: 

PASOTTI Fiavio [ 
GHED!I Luisa I 

GATTA Rudi I 

CALDANA Piergiuseppe I 

SAVOLDI Alessia [N 

e di individuare, quali componenti del’Organo di Controllo di Metro Brescia S.r.l.: 

MAGALE MARUGGI Sabina lolanda 
in qualita di Presidente del Collegio Sindacale 

RUSCONI Gianfranco (G 
in qualita di Sindaco effettivo del Collegio Sindacale 

cossu Lucrezia I 
in qualita di Sindaco effettivo del Collegio Sindacale 

Piazza della Loggia, 1 —25121 Brescia



La Sindaca 

ANSELMI Luisa [N 
in qualita di Sindaco supplente del Collegio Sindacale 

PAREDI Diego I 
in qualita di Sindaco supplente del Collegio Sindacale 

Brescia, data della firma digitale 

LA SINDACA 

Laura Castelletti 

Piazza della Loggia, 1 —25121 Brescia


